
RK-39-2013-14, př. 3
počet stran: 3

MUZEUM VYSOČINY 
HAVLÍČKŮV BROD

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
Č. 6/2013

podle § 659-662 občanského zákoníku

Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod, příspěvková organizace
Havlíčkovo náměstí 19, 580 01, Havlíčkův Brod 

zastoupené: MgA. Jiřím Jedličkou 
IČO: 00083607 

(dále jen „půjčitel")

a

Město Světlá nad Sázavou
Nám. Trčků z Lípy 18, 582 91 Světlá nad Sázavou 

zastoupené: Mgr. Janem Tourkem 
IČO: 00268321 

(dále jen „vypůjčitel")

L

PŮjčitel vypůjčuje vypůjčiteli k dočasnému užívání sbírkové předměty uvedené v seznamu, 
který tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (dále jen „předměty").
Vypůjčitel je oprávněn předměty vystavit v expozici na zámku ve Světlé nad Sázavou 
prostřednictvím Vlastivědného spolku Světelsko.

II.

Vypůjčitel se zavazuje, že splní podmínky výpůjčky v souladu s ustanoveními občanského 
zákoníku, zejména:

1. Na předmětech nebudou prováděny žádné změny ani úpravy s výjimkou těch, které byly 
během uzavírané výpůjčky sjednány.
2. Předměty budou umístěny v prostředí odpovídajícímu jejich významu a stavu.
3. Budou učiněna všechna opatření, aby nedošlo k poškození nebo ztrátě předmětu.
4. Předměty budou na náklad vypůjčitele ve stanoveném termínu a předem dohodnutým 
způsobem neporušeny vráceny.
5. Případné ztráty či poškození předmětů vypůjčitel uhradí.
6. Předměty nebudou použity pro jiný než sjednaný účel a nebudou v době výpůjčky půjčeny 
jinému uživateli.
7. Nebude porušeno reprodukční právo půjčitele, bez jeho souhlasu nebudou předměty 
fotografovány, filmovány a bez jeho souhlasu nebudou z předmětů pořizovány jakékoliv kopie.
8. PŮjčitel si vyhrazuje právo vyslat a zajistit v odůvodněných případech doprovod během 
transportu a k odbornému dohledu při instalaci předmětů.
9. Vypůjčitel je povinen po celou dobu výpůjčky umožnit půjčiteli kontrolu vypůjčených 
předmětů, kontrolu klimatických a světelných podmínek, způsobu instalace a bezpečnostních 
opatření.

1



10. PŮjčitel si vyhrazuje právo v mimořádných odůvodněných případech žádat o vrácení 
předmětů před uplynutím výpůjční doby.

III.

Zvláštní ujednání

Po celou dobu trvání výpůjčky ručí vypůjčitel za všechna poškození, znehodnocení, zkázu nebo 
ztrátu předmětů, ať škody vznikly jakýmkoli způsobem, do výše pojistné hodnoty: 140.520 Kč.

IV.

Vypůjčitel se zavazuje, že vrátí vypůjčené předměty do 31. 12. 2018, pokud se zúčastněné 
strany do tohoto termínu nedohodnou jinak.

V.

Závěrečné ustanovení

1. Vypůjčitel si je vědom, že nedodržení podmínek výpůjčky stanovených ve smlouvě je 
důvodem k požadavku půjčitele na vrácení předmětů před stanovením sjednané výpůjční 
lhůty.
2. Smlouva nabývá platnosti ode dne podpisu obou smluvních stran a účinnosti od 1. 1. 2014.
3. Příloha č. 1 - Seznam sbírkových předmětů vypůjčených Městu Světlá nad Sázavou tvoří 
nedílnou součást této smlouvy
4. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po

5. Rada Kraje Vysočina na svém zasedaní dne r..'fr.:..... . usnesením c. ....4...../..... udělila 
souhlas s uzavřením této smlouvy.

V Havlíčkově Brodě dne:

podpis a razítko půjčitele

^zeum Vysocí 
Havlíčkův Brcíd 
příspěvková orgaiýžace

, o v 'i ’**>*'’’podpis a razítko vypujcitele í-j:

dl-4iíL-dky,-») cT. U.-!)((«r3E3HC Gotlrfb/fo.

Příloha č. 1: Seznam sbírkových předmětů vypůjčených městu Světlá nad Sázavou

inv. č. předmět ks Poj, cena
2



v Kč
A 19/1995 45 ks pozdně paleolitické štípané industrie (Bradlo) 45 200
A40/2001 21 zlomků keramiky z 1 exempláře nádobky - hrnku 21 200
A17/1990 fragment sklářské pánve ze sklárny Dobrá Voda 1 120
A16/1990 7 ks zlomků ze zaniklé sklárny Dobrá Voda 7 120
A18/1989 7 ks zlomků ze zaniklé sklárny Benetice 7 500
A3 1 zlomek sklářského výrobku ze sklárny Benetice 1 200
0D18 odznak kovový, lisovaný 23. slet sokolské župy KHB 1 90
OD 178 odznak papírový, tajný výlet župy Havlíčkovy 1934 1 150
OD 178 pamětní stužka: Slet 11. okrsku Sokol, 1934 Nová Ves 1 90
OD 179 pamětní stužka - čestná vstupenka Světlá n/S. 1936 1 150
L 270 neolitický kamenný sekeromlat, nález Světlá n/S. 1 500
SL673 Číše malovaná, r. 1745 1 8.000
SL 676 Číše dvojstěnka, r. 1714 1 10.000
SL 906 Hrneček malovaný, mléčné sklo, 18. stol. 1 3.500
SL 161 Číše, polovina 19. stol. 1 1.200
SL894 Číše, polovina 19. stol. 1 1.500
SL 724/2 Číše cechovní, pol. 19. stol 1 3.500
SL 781 Holba s cínovým víčkem, r. 1794 1 3.500
SL 199 Číše, r. 1837 1 2.600
SL 728 Číše s reliéf, košíčky, kolem pol. 19. stol. 1 2.000
SL 369 Láhev, 2. pol. 19. stol. 1 1.500
SL 661 Váza malovaná, pol. 19. stol. 1 1.600
SL 870/2 Číše zelená, pol. 19. stol. 1 1.200
SL 652/2 Číše malovaná, pol. 19. stol. 1 1.500
SL 664 Číše zlacená, pol. 19. stol. 1 1.500
SL 776 Flakon zelený, pol. 19. stol. 7 1.800
SL 819 Holbička, pol. 19. stol. 7 1.000
SL914 Svícen, mléčné sklo, pol. 19. stol. 1 1.500
SL 650/1 Číše s potiskem, r. 1863 1 1.000
SL 734 Číše broušená, 2. pol. 19. stol. 1 1.200
SL 178 Karafa, 2. pol. 19. stol 1 1.500
SL939 Pohár, bílý, probrušovaný, 2. pol. 19. stol. 1 1.800
SL 189 Láhev, 2. pol. 19. stol. 1 1.200
SL 824 Pohár, zelené sklo, 2. pol. 19. stol. 1 1.500
SL729 Holba, broušné reliéfy, pol. 19. stol. 1 2.600
0 179 Obraz - Jelínek, Fr.A.: Skláři, olej na plátně 1 80.000
Celkem 124 140.520

3


